5桁表示　加減算カウンタ
              アップダウンタイマ
1点比較出力搭載可能
特　長
●カウンタとタイマの機能変更が可能
カウンタ(加減算/加算加算/減算減算/位相/指定)とタイマ(アップ/ダウン)が可能。
●2逓倍カウント・4逓倍カウント
位相差入力で、2逓倍または4逓倍カウントができます。

通常リセットすると 0 ( ゼロ ) になりますが任意にリセットしたときの値
(セット値 S )の設定ができます｡     一定量からの加減算にご利用いただけます｡
型式構成
MK41 A 1 - 2
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC20V～30V
 ③ オプション     1つのみ選択可
 (無) 無
 1 比較出力1点フォトモスリレー
 2 比較出力1点トランジスタ
 D DC 12Vセンサー供給用電源
 ② 入力信号
 1 方形波パルス
 90 その他
 ① ② ③
※1：⑤GNDは端子③と内部接続しています。 外部制御端子（RESET）
　　　およびセンサー電源の（－）側などとしてご使用ください。
※2：④RESETは③GND(COM)との短絡で動作します。（機能：カウントリセット）
I N.A IN .B (COM)
　 POWER　 POWER
1点比較出力付（フォトモスリレー）
（型番：MK41□-1）
1点比較出力付（トランジスタ）
（型番：MK41□-2）
DC12Vセンサー供給用電源付
（型番：MK41□-D）
標準仕様
（型番：MK41□）
RESET
GND
アキ
+12V
4 5 6 7 8 1 2 3
I NPUT
AL1
AL1
アキ
※1
※2
GND
端子配列
入力端子
□方形波パルス
（型番：MK41□1）
電圧出力パルス OUT 0V ●
インバータパルス出力 OUT 0V
オープンコレクタ出力 OUT 0V ●
２線式センサー OUT 0V
有接点 ○ ○
  I N GND +12V
※ 3 6
端子NO
入力信号
※A側は端子①に配線。B側は端子②に配線。
●：必要に応じて配線して下さい｡ （型番：MK41□-D)
正論理側
負論理側
正負論理の切替は
パラメータで設定
  # 入力信号 応答速度 入力レベル 入力インピーダンス
1 方形波パルス　※1
max10kHz
 HI :4V～30V
※2
 正論理：10kΩ
    LO: 0V～1.5V  負論理：1.5kΩ　※3
確度：±0.01%rdg±1digit　（注）機能：タイマ　23℃±5℃の場合とする。
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 端子①②は､パラメータ設定で正論理/負論理の個別切替が可能。
※2 入力レベルは正論理(電圧パルス入力など)の場合のものです。
※3 端子①②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
 以下のものをご使用ください｡（負論理）